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Hyvä puheenjohtajisto, arvoisa kokousväki 

Kyseenalaistan työvoimapulan. Meillä on tällä hetkellä 250 000 työtöntä ja samaan 

aikaan kärsimme työvoimapulasta. Miksi kysynnän ja tarjonnan laki ei nyt kohtaa? 

Sotea lukuun ottamatta meillä ei oikeasti ole työvoimapulaa. Meillä on 

todellisuudessa palkanmaksuhalupulaa.  

Viime työmarkkinakierroksella ILO:n kansainvälistä sopimusta on rikottu monin 

tavoin. Kaupanalalla työtaisteluvapautta on loukattu värväämällä ulkopuolista 

vuokratyövoimaa lakon murtamiseen. Varsinkin SOL on näyttänyt kuvottavuutensa, 

kun on antanut ymmärtää ulkomaalaisille työntekijöilleen oleskeluluvan epäämisellä, 

jos olisivat osallistuneet PAM:n lakkoon. Ruokalähetit ja maatalousalan työntekijät 

työskentelevät työmarkkinarikollisuuden olosuhteissa ja rakennusalalla 

keskusrikospoliisi on nähtävästi jo osa vakiintunutta edunvalvontaa. Muutamia 

esimerkkejä mainitakseni. Nämä eivät ole ääritapauksia, vaan alati yleistyvää ilmiötä.  

Hyvä kokousväki! 

Nyt helmikuussa SAK on julkilausumassaan edellyttänyt työmarkkinarikollisuuteen 

puuttumista, sanktioiden suurentamista sekä alipalkkauksen kriminalisoimista 

työperäisen maahanmuuton lisääntyessä. Linjaus on askel oikeaan.  

On tärkeää myös huomioida, kuinka vuokrafirmat uhkailevat lakkotilanteissa 

vuokratyöntekijöitä työtuntien vähentämisellä, jos osallistuvat lakkoon. Tämä asettaa 

erityisesti maahanmuuttajataustaiset vuokratyöntekijät kohtuuttomaan asemaan. 

Siinä ei ole kyse aidosta vallinnanvapaudesta, kuten työnantajaliitot väittää, vaan 

työtaisteluvapauden loukkaamisesta.  

EK:n vaisu suhtautuminen paisuvaan työmarkkinarikollisuuteen ja 

työtaisteluloukkaamiseen ILO:n sopimuksen vastaisesti on edesvastuuton. Kun 

samalla EK kinuaa työperäisen maahanmuuton perään, on perusteltua kysyä, 

tavoitteleeko EK halpatyövoimaa, kun maahanmuuttajia on ilmeisesti helpompaa 

käyttää hyväksi lakonmurtamisen yhteydessä. 

Mielestäni SAK:n tulisi käynnistää kansainvälinen kampanja, joka tiedottaisi 

maailmalle, miten vaisusti Suomessa puututaan työmarkkinarikollisuuteen ja miten 

härskisti työtaisteluvapautta nykyisin rikotaan. SAK:n on mielestäni aloitettava myös 

yhteistyö suurlähetystöjen kanssa, jotta työmarkkinarikollisuus ja 

työtaisteluloukkaukset kiirisi maailmaan näkyvämmin. Katson tämän tarpeelliseksi, 

koska minä en muuten näe tämän härskiyden loppuvan. Päinvastoin. 

Mitä maahanmuuttajin tulee, niin ainakin ruokalähettien järjestäytyminen PAM:in 

ammattiosastoksi on upea esimerkki. Tämä esimerkillisyys voisi olla myös mietinnän 

paikka liitosta eronneille, jotka kuvittelevat eronneen liitosta vailla huolen häivää, kun 

samaan aikaan työtaisteluun osallistuville työperäisille maahanmuuttajille vihjaillaan 

työoleskeluluvan epäämisellä. Näissä olosuhteissa maahanmuuttajien 

järjestäytyminen on sekä suurta rohkeutta, mutta samalla myös kohtuuttomuutta. 

Tämän kohtuuttomuuden vuoksi SAK:n tulisikin ottaa kriittisempi kanta työperäiseen 

maahanmuuttoon niin kauan, kunnes Suomessa ILO:n kansainväliset 

sopimusperiaatteet säädetään kokonaisuudessaan osaksi pakottavaa lainsäädäntöä, 
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josta sen rikkomisesta tulisi kriminalisoida. Tämä neutralisoisi merkittävällä tavalla 

halpatyövoiman tavoittelun.  

Reilut työelämän pelisäännöt pitäisi kuulua tässä maassa aivan jokaiselle. Ne ovat 

ihmisoikeuksia, ei mitään työmarkkinakysymyksiä. Nyt sen sijaan säätytalolla 

kaavaillaan jopa tukilakko-oikeuden rajoittamista, mikä on tyrmistyttävää. 

Julkisessa keskustelussa työnantajien etujärjestöt pelottelevat tilastoillaan, miten 

työvoimapula ajaa koko Suomen katastrofiin. Pelottelusta huolimatta kyseenalaistan 

silti miksi työvoimapula ei millään taita palkanmaksuhalupulaa?  

Hyvinvointivaltio ja reilut työelämän pelisäännöt kuuluvat kaikille. Taustasta 

riippumatta, myös duunareille. 

Kiitos 

 

 

 

 


